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Somogytarnóca–Györgyös 
közelében, a Török dombon 
található a képen látható idős 
vörös tölgy. A fa mellmagas-
ságban mért körkerülete 468 
centiméter, magassága mint-
egy 25 méter, de a csúcsán 
látható száradt ágak arról val-
lanak, hogy fénykorában ma-
gassága a 30 métert is meg-
haladta. Az soproni egyetem 
öregfás listája szerint jelenleg 
ez Magyarország legnagyobb 
ismert vörös tölgye. A máso-
dik helyezett egy 419 centi-
méteres szabolcsi, míg a har-
madik szintén somogyi, 310 
centiméteres és Szőlősgyörö-
kön található. 

Ballon Kornél erdész – Ró-
zsás Márton: Barcs és kör-
nyéke régészeti lelőhelyei 
és leletei. című munkájából 
– kiböngészte, hogy Györ-
gyös egy középkori falu volt, 
s a Török-domb, mint egy 

természetes domb lehetett a 
falu temetője. Körülötte ho-
mokbánya volt, s a domb-
tól kb. száz méterre folyik a 
Györgyösi patak. 

A domb környékéről kö-
zépkori sírok, csontok kerül-
tek elő. A domb tetején, a fá-
tól néhány méterre található 
egy emlékmű lepusztult ma-
radványa, amelyet az 1896-os 
millenniumra állítottak. El-
gondolkodtató tehát a kérdés, 
hogy a szóban forgó vörös 
tölgy, vajon ugyanezen alka-
lomból, a millennium tiszte-
letére lett-e ültetve, ami a mé-
reteit és az állapotát vizslatva 
118 évet jelentene. 

Fiatal erdész kollégánk jó-
voltából – a Bíbic domb és a 
Petre területrész közötti ga-
lagonyát követően – már má-
sodik alkalommal tudtunk 
országos ranglista-győztes fát 
bemutatni.

Pintér Ottó kitüntetését a kö-
vetkező indoklás mellett adta 
át Zambó Péter, az OEE el-
nöke: Az Erdőmérnöki Karon 
1981-ben megszerzett diplo-
májával a Somogyi Erdő- és 
Fafeldolgozó Gazdaságnál 
helyezkedett el. A Zselici Er-
dészetnél munkatársaival ki-
dolgozta a helyi adottságok-
nak megfelelő forwarderes 
munkarendszert, amely jelen-
tősen csökkentette a fakiter-
melések környezeti terhelését. 
Kialakították az ipari léptékű 
aprítéktermelés technológiáját 
minden használati módban. A 
vállalata központjába kerülve 
a SEFAG Rt. műszaki fejlesz-
tése és a vállalat által alkalma-
zott erőforrások vállalkozói 
körének kialakítása fűződik 
a nevéhez. 2001-től erdésze-
ti igazgatóként visszatért a 
Zselicbe. A tájvédelmi körzet-
be tartozó területen nagy kö-
rültekintést és szakmai tudást 

igénylő feladatot kapott. Irá-
nyításával a bükk természetes 
felújítások széleskörű alkal-
mazása mellett a kocsányta-
lan tölgyesek mesterséges fel-
újításának arányát is sikerült 
jelentősen visszaszorítani. A 
Zrt. természetes erdőfelújítá-
sainak jelentős hányada az ő 
irányítása alatt valósul meg. 
Emellett az átalakító üzem-
mód vállalaton belüli alkal-
mazása is nevéhez kötődik. 
Irányítása alatt a zselici erdők 
számos közjót szolgáló fejlesz-
tése valósult meg.

Az OEE Kaposvári Helyi 
Csoportjának számos rendez-
vénye kötődik személyéhez. 
Rendszeresen házigazdája az 
Év Erdésze Verseny helyi ren-
dezvényének. Lokálpatrióta-
ként nagy fi gyelmet fordít a 
Zselic táj- és társadalomtörté-
neti kutatásaira. Számos civil 
szervezetben tevékenykedik. 
Szerkesztőségi tagja a SEFAG 

Zrt. „Erdőkerülő” újságjának, 
de ezen kívül is rendszeresen 
publikál szakmai körökben.

* * *
Naszladi Géza erdésztechnikus 
Rinyabesenyőn töltötte gyer-
mekéveit. Az összefüggő er-
dőterületekbe ágyazott kis 
zsáktelepülés lakói számára 
a megélhetését elsősorban a 
mezőgazdasági és az erdőgaz-
dálkodási munkák biztosítot-
ták. Ez a környezet jelentősen 
befolyásolta irányultságát, 
korán kialakult személyisé-
gében a természet, az erdő, 
az erdész szakma szeretete. 
A Dráva Völgye Középisko-
lában érettségizett 1982-ben. 
Az erdésztechnikusi okle-
vél megszerzését követően a 
SEFAG Nagyatádi erdésze-
ténél kapott munkát, ahol 
1986-ban kerületvezető er-
désszé nevezték ki. Átszerve-
zések következtében a Lábodi 
Erdészet, majd a Lábodi Va-
dászerdészet szervezetében 
dolgozott, de erdész kerülete 
ezalatt nem változott – a mai 
napig a lábodi községhatár ál-
lami erdeit kezeli 1045 hektár 
területen.

Munkájának köszönhető-
en, a szélsőségesen változatos 
Belső-Somogyi homokvidék 

Pintér Ottó Kaán Károly Díjas
A Sopronban, 2014. június 13-14-én megrendezett OEE 
vándorgyűlésen két munkatársunk részesült elismerésben. 
Pintér Ottó, a Zselici Erdészet igazgatója Kaán Károly Em-
lékérem kitüntetést kapott, Naszladi Géza kerületvezető er-
dész pedig Elismerő Oklevelet vehetett át.

ökológiai viszonyai között a 
tájra jellemző erdőtársulások 
fenntartható fejlődése biz-
tosított. A homokvidéken a 
vizes élőhelyeken égerlápok, 
égerláp erdők, éger-kőris li-
geterdők, a kiegyensúlyozott 
vízgazdálkodású területeken 
gyertyános kocsányos tölgye-
sek, kocsányos tölgyesek, a 
száraz homokhátakon nyír-
elegyes lombos erdők, elegyes 
és elegyetlen fenyvesek talál-
hatóak. 

Szakmai tudása és tapasz-
talata kiváló segítséget nyújt 
az erdei munkások képzésé-
re. Pedagógiai érzéke alkal-
massá tette arra, hogy a Drá-
va Völgye Középiskolában a 
technikusi képzésben óraadó 
gyakorlati oktatónak kérjék 
fel a kerületvezető erdészek 
mindennapi munkáját érintő 
tárgykörökben.

A Helyi Csoport aktív, 
kezdeményező tagja, minden 
rendezvényen jelen van, a 
kistérségi programok szerve-
zésekből kiveszi részét. Helyi 
Csoportunk érdekeit már 12 
éve szenvedélyesen képviseli 
az egyesületi küldöttértekez-
leteken. 

A kitüntetetteknek ezúton 
is gratulálunk!

A parkerdő bejáratánál egy 
több objektumból álló pihe-
nőhelyet alakítottunk ki 6,7 
millió forint értékben, ame-
lyet a helyi vonatkozások 
miatt a Széchenyi családról 
neveztünk el. A pihenőhely 

A SEFAG Zrt. 2010. évi turisztikai koncepciójának megalko-
tását követően, a tervezés ideje alatt feltérképezett közjóléti 
objektumok mennyiségének és elhelyezkedésének értéke-
lésekor kitűnt, hogy a társaság működési területének északi 
középső részén, a Balatontól Lengyeltóti-Fonyód irányából 
Kaposvárig nem találunk olyan létesítményt, amely társa-
dalmi hasznossága mellett kellően reprezentálja társasá-
gunk céljait. Így került a Brézai parkerdő a fi gyelem közép-
pontjába.

alkalmas a Somogyvárra ér-
kező turisták, átutazó vendé-
gek és helyi lakosok, valamint 
a környező települések lakói-
nak kulturált, a teljes családot 
megmozgató aktív pihenést 
szolgáló kikapcsolódására. A 

szilárd burkolatú, autóbuszok 
fogadására is alkalmas parkí-
rozó mellett rövid tanösvény 

segít tájékozódni az erdei 
környezet és az erdőgazdál-
kodás rejtelmeiben. Az tájba 
illeszkedő igényes kerítés fü-
ves, fákkal és cserjékkel elül-
tetett zöld felület határol be. 

(folytatás a 4. oldalon)

1960. és 1993. után, 2015-
ben, az Országos Erdészeti 
Egyesület 146. Vándorgyűlé-
sén ismét Somogy látja ven-
dégül az ország erdészeit. A 
SEFAG Erdészeti és Faipa-
ri Zrt. és az OEE Kaposvári 
Helyi Csoportja nagy sze-
retettel vár minden tagtár-
sat a Vándorgyűlés szakmai 
programjaira, az Év Erdésze 
Versenyre és az ünnepi Köz-
gyűlésre. 

A Kaposvár-központú 
rendezvény érdekes, meg-
lepetésekkel tarkított kíná-
latát –miután Barkóczi Ist-
ván vezérigazgató átvette az 
egyesületi zászlót – egy rövid 
bemutatkozó � lmen már láthatta a soproni vándorgyűlés 
közönsége.

Találkozunk 2015-ben Kaposváron. Üdv az Erdésznek!

Országos Erdészeti Egyesület 
146. Vándorgyűlése Kaposváron

Megújult Parkerdők
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A régió legjobb favágói

Idén rekordnak számító, húsz 
csapat nyolcvan versenyző-
je állt rajthoz, hogy az erő-
próbán megszerezze a végső 
győzelemhez szükséges kva-
lifikációt. Négy megye (Bara-
nya, Tolna, Somogy és Zala) 
állami erdészeti vállalatainak 
vállalkozóiból, a Somogy 
Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság barcsi, nagyatádi, 
marcali, siófoki és kaposvá-
ri helyi tűzoltó parancsnok-
ságának lánglovagjaiból és a 

Dráva Völgye Középiskola, 
valamint a Széchenyi Zsig-
mond Szakközépiskola diák-
jaiból verbuválódott csapa-
tok embert próbáló hőségben 
küzdötték le a szerelés és az 
összetett gyakorlati verseny-
szám feladatait. A tét, hogy a 
Kaposvári Egyetemi Napok-
kal egy időben és helyszínen 
rendezett országos döntőbe 
jussanak – erre az első hat 
csapatnak van lehetősége – de 
természetesen értékes aján-

Még a kft. megalakulását 
megelőző években néhány 
kollégámmal sokat beszél-
gettünk arról, hogy a SEFAG 
RT.-nél erdőgazdálkodási 
alaptevékenységben foglal-
koztatott tőkeszegény vál-
lalkozók támogatására lét-
re kellene hozni egy céget, 
amely a vállalkozói gépállo-
mány megújításában nyújta-
na segítséget. Talán néhányan 
emlékeznek rá, hogy a 80-as 
évek második felében SEFAG 
szinten – igaz, más konstellá-
cióban – már szóba jött egy 
lízingcég alakításának ötlete, 
ám végül az akkori cégveze-
tés azt az ötletet lesöpörte az 
asztalról. A 90-es évek elején 
viszont a cégvezetés kicseré-
lődött, így aztán egy alkalmas 
időpontban elő mertünk állni 
elképzelésünkkel. Az akkori 
vezérigazgató, Bóna József – 
először ugyan meglepődött 
–, de nem gördített akadályt 
az elképzelésünk elé. Néhány 
kikötése volt ugyan a kft. 

Húsz éves a Verzió Lízing Kft.
Egy Kft. életében a húsz év nem nagy idő, hiszen még alig „nagykorú”. 1994. május 20-án 
alakult meg a Verzió Lízing Kft. Akkor nem gondoltam, hogy húsz év múlva még én fogom 
megírni ezt a jubileumi megemlékezést. A tíz éves fennállásunkról nagyvonalúan „elfeled-
keztünk”, de a tulajdonostársak hölgytagjai már az elmúlt évi taggyűlésen kifejezték azon 
óhajukat, hogy a 20. évi jubileumi taggyűlést – megjegyzem, fennállásunk óta először – kel-
lemesebb körülmények között szeretnék, megtartani. Így aztán a hölgyek „parancsának” 
eleget téve május 23-án a Nagysalléri Vadászházban jöttünk össze, hogy „kellemesebb kö-
rülmények” között zárjuk le a 2013-as évet, és utána megvendégeljük magunkat egy ebéd-
del. Az ebéd után volt időnk egy kicsit beszélgetni a múltról, az elmúlt húsz év eseményeiről, 
fontosabb állomásairól. Engedjék meg, hogy ehhez kapcsolódóan, én is visszaemlékezzek, és 
ezt megosszam Önökkel!  

megalakítását illetően, majd 
– a már említett időpontban 
– megalakult a Verzió Lízing 
Kft. A széles körű felhívás el-
lenére a Kft.-hez mindössze 
hét magányszemély csatla-
kozott, az 1,9 MFt törzstőke 
többségi részét a  SEFAG RT. 
adta. A megalakulást követő-
en rövid időn belül a törzstő-
két fel kellett emelni 5,0 MFt-
ra, és ekkor két taggal bővült 
a tulajdonosi kör, a Csurgói 
Faipari Kft.-vel, és az Erdő-
gép Kft.-vel.

Az alapítást követő első tíz 
év volt a legmozgalmasabb 
a Kft. életében. Az anyavál-
lalatnál tevékenykedő vál-
lalkozók, a Sefaghoz kötődő 
„külső” vállalkozások, sőt 
még a tulajdonosi körbe ké-
sőbb csatlakozott leányvál-
lalatok is egyaránt igénybe 
vették szolgáltatásainkat. Te-
vékenységünket 1997-ig kizá-
rólag lízing konstrukcióban 
végeztük, 1998-tól azonban 
a pénzügyi lízing adójogi és 

számviteli elszámolásának 
megváltozása miatt áttértünk 
a tartós bérleti konstrukci-
óra. A kezdeti időszakban 
néhány alkalommal bizony 
előfordult, hogy „nem barát-
ságos módon” kellett elko-
bozni a gépünket a fizetési 
kötelezettségét rendszeresen 
elodázó vállalkozóktól. Az is 
előfordult, hogy magánnyo-
mozót kellett fogadni a gé-
pünk felkutatására, vagy vég-
rehajtást kellett indítanunk a 
követelésünk behajtására, és 
talán két-három alkalommal 
rendőrségi feljelentést is kel-
lett tennünk a gépünket eladó 
vállalkozóval szemben. Sok 
minden megtörtént az elmúlt 
húsz év alatt!  Az utóbbi évek-
ben már szerencsére nem for-
dultak elő ilyen kirívó esetek, 
mert a fizetési fegyelem nagy-
mértékben javult. Egyébként 
mindig igyekeztünk nagy kö-
rültekintéssel és lojalitással 
intézni ezeket a kényes ügye-
ket. Ha láttuk, hogy az ügyfe-

lünk önhibáján kívül került 
nehéz anyagi helyzetbe, ezt 
mindig megértéssel kezeltük, 
és általában hozzájárultunk 
ahhoz, hogy fizetési kötele-
zettségének egy-két hónap 
késedelemmel tegyen eleget.

Az elmúlt húsz év alatt kö-
rülbelül 250 db gépet, eszközt 
adtunk ki ügyfeleinknek, ezek 
beszerzési értéke meghaladta 
a 420 MFt-ot. A Kft. működé-
se – a tevékenységünk jellegé-
ből adódóan – meglehetősen 
forrásigényes. Csak önerőből 
nem tudnánk finanszírozni a 
gépbeszerzéseket. A saját for-
rások igénybevételén kívül a 
korábbi években túlnyomó 
részben a SEFAG Zrt. által 
rendelkezésünkre bocsátott 
kölcsönökből finanszíroztuk 
a gépbeszerzéseket, 2000-től 
pedig banki kölcsönből gaz-
dálkodunk: jelentős forint-, 
illetve újabban devizahitelt 
veszünk igénybe. A felvett hi-
teleinkre a SEFAG Zrt. kész-
fizető kezességet vállal, így 
a hitelező bank szívesen áll 
rendelkezésünkre. A megala-
kulás óta – egy év kivételével 
– mindig pozitív eredmény-
nyel zártuk az üzleti évet. A 
Kft. saját tőkéjét – a tulajdo-
nosoknak évente kifizetett 
osztalék mellett – a húsz év 
alatt megháromszorozta. Eh-
hez az eredményhez jelentős 
mértékben hozzájárult az is, 
hogy a Kft. kis rezsiköltséggel 

működik. Mindig nagy gon-
dot fordítottunk kiadásaink 
minimalizálására.

Az elmúlt 8-10 év jelentős 
változást hozott a Kft. életé-
ben is. A gazdasági recesszió 
és a szigorodó szakmai elő-
írások, elvárások óvatosab-
bá, megfontoltabbá tette az 
erdészeteknél dolgozó vállal-
kozókat, és ez visszavetette a 
beruházási kedvüket is. Jel-
lemzően csak motorfűrészek-
re, aljnövény-tisztítókra és 
használt LKT traktorokra volt 
igény. Ugyanakkor megnöve-
kedett a nem erdészeti vállal-
kozói körbe tartozó ügyfelek-
kel kötött szerződések száma, 
ami esetenként összegszerű-
ségben is meghaladja az er-
dészeti vállalkozókkal kötött 
szerződések összegét. Látjuk, 
hogy az elmúlt években az 
erdészei vállalkozók részére 
beszerzett gépek, eszközök 
mára már erősen elhaszná-
lódtak, így óhatatlanul szük-
ségessé válik ezek megújítása, 
illetve szigorúbb szakmai elő-
írásoknak megfelelő, korsze-
rűbb gépekre történő cseréje. 
Új, nagyobb értékű, speciális 
erdészeti gép üzemeltetését 
csak kevesen tudják bevállal-
ni, ezért továbbra is marad a 
használt, de még jó állapot-
ban lévő gépek beszerzése. 
Mi ebben továbbra is partne-
rek vagyunk, és szívesen vál-
lalunk szerepet ezek lebonyo-
lításában is.

Úgy gondolom, hogy az 
elmúlt húsz év számai, ered-
ményei egyértelműen vissza-

igazolják, hogy az alapításkor 
kitűzött célt megvalósítottuk. 
Olyan tőkeszegény vállalko-
zói kör igényeit elégítettük ki, 
akik banki hitelfelvételi elvá-
rásoknak nem tudtak eleget 
tenni. A Kft. által biztosított 
bérleti szerződésekkel az er-
dészeti vállalkozók hozzá-
jutnak azokhoz a megfelelő 
műszaki színvonalú, speciális 
erdészeti gépekhez, amelyek 
egyaránt megfelelnek a fog-
lalkoztató SEFAG Zrt. és a 
mindenkori technológiai el-
várásoknak.   

Végezetül szeretnék kö-
szönetet mondani minden 
kollégámnak, akik hasznos 
tanácsaikkal, információikkal 
segítették a Kft. munkáját az 
elmúlt húsz év alatt. Nélkü-
lük biztos, hogy nem tudtunk 
volna eredményesen dolgoz-
ni

A 20. jubileumi taggyű-
lésnek még volt egy napiren-
di pontja, ami személyemet 
érintette. Megköszönve a tu-
lajdonosok két évtizeden ke-
resztül nyújtott bizalmát, az 
ügyvezetői megbízatásom-
ról augusztus 1-el lemond-
tam. Az ügyvezetői teendőket 
Csuha István veszi át tőlem, 
akinek ezúton is sok sikert kí-
vánok, és kérem a kollégákat, 
hogy őt is segítsék munkájá-
ban. Bízom benne, hogy az 
elkövetkező húsz év is ered-
ményes lesz, és a Kft. fennál-
lásának 40. évi évfordulóját 
ismét egy szép vadászházban 
ünnepelhetjük! 

Fekecs Lajos

dékok is kerülnek a STIHL 
Kft. jóvoltából az érmek és az 
oklevelek mellé.

Az erőpróba eredményét 
az Erdészeti Biztonsági Sza-
bályzat, azaz a biztonságos 
munkavégzés, és a gyors, de 
pontos munka, azaz az idő 
döntötte el. 

Legeredményesebben a 
Mecsekerdő Zrt. (Geszthe-
lyi Károly, Geszthelyi Sándor, 
Rittlinger Róbert, Solymos Ti-
bor) csapata teljesített, őket a 
sEFAG Zrt. Zselici Erdésze-
tének (Maretics Zsolt, Orsós 
József, Tóth Balázs János, Or-

sós József) csapata, a Gyulaj 
Zrt. csapata, a sEFAG Zrt. 
Nagybajomi Erdészetének 
csapata, a sEFAG Zrt. Ka-
posvári Erdészetének csapa-
ta és a somogy Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgató-
ság Barcsi tűzoltó-parancs-
nokságának csapata követte. 
Ők fogják képviselni a dél-
dunántúli régiót a Kaposvá-
ron megrendezésre kerülő 

országos döntőben, 2014. 
szeptember 27-én.

Végül néhány szó a rende-
zésről. A pályák előkészítésé-
ért, a korrekt versenyzés kö-
rülményeinek biztosításáért 
és a verseny sikeres lebonyo-
lításáért dicséret illeti a Sefag 
munkatársait – közülük is 
kiemelten a Zselici Erdészet 
Pintér Ottó vezette kollektívá-
jának a munkáját.

Idén harmadik alkalommal rendezték meg a Dél-dunántúli Regionális STIHL Fakitermelő Csapatversenyt. A SEFAG Zrt. 
ropolypusztai tanpályáján Barkóczi István vezérigazgató és Bakon Gábor, a STIHL Kft. ügyvezetője köszöntötte a verseny-
zőket. A megnyitón is elhangzott, hogy a gyakorlati fakitermelők gyors és szakszerű munkája mellett kiemelt fontosságú a 
munkavédelmi szabályok maradéktalan betartása, hiszen ahogy mondják: ezeket a szabályokat vérrel írták. A verseny során 
a munkabiztonság elleni legkisebb vétség is súlyos hibapontokat eredményezett.
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Dr. Repa Imre, az egyetem 
rektor helyettese, Berend Fe-
renc a Somogy Megyei Va-
dászok Szövetsége elnöke, és 
Gelencsér Attila, a Somogy 
megyei Közgyűlés elnöke kö-
szöntői után, Pechtol János, a 

Május 31-én – az eddigi hagyományosnak számító helyszínek után – a zselici dombok ölelé-
sében, Bőszénfán került sor a Somogy Megyei Vadásznap rendezvényeire. A Somogy Megyei 
Vadászok Szövetsége, az Országos Magyar Vadászkamara Somogy Megyei Területi Szervezete, 
a Kaposvári Egyetem Vadgazdálkodási Tájközpont több más szervezettel együttműködve kivá-
lóan felkészített helyszíneken, gördülékeny szervezéssel fogadta a több mint ötezer résztvevőt.

gyi TISZK barcsi Drávavölgye 
Szakiskolájának adományoz-
ták. 

A vad és vadászat szol-
gálatáért somogyban ki-
tüntetést Dömötör Dénes, a 
Korpadombi Vadásztársaság 

Díszoklevél kitüntetésben  
részesült a Somogyi Vadász-
hölgyek Klubja, akik jótékony-
ságból ismét jelesre vizsgáz-
tak: otthon sütött finom süte-
ményeiket a helyszínen árusí-
tották, majd az ebből befolyó 
bevételt, több mint negyed-
millió forintot, a simonfai 
óvodának ajánlották fel. Ám 
jótékonyságból mások is je-
lesre vizsgáztak ezen a napon: 
több mint ötvenen adtak vért.

Hagyományos ceremónia 
mellett Kemenszky Péter, a 
kamara titkára avatta vadász-
szá az ötvennégy első vadász-
jegyes fiatalt.

A Tájközpont adott helyet 
egykori kollégánk, a közel-
múltban kilencven éves korá-

ban elhunyt Páll Endre vadász 
szakíró emlékszobájának, me- 
lyet Nagy János, a tájközpont 
vezetője mutatott be.

A nap folyamán változatos 
programok közül válogathat-
tak a vendégek: népdal, musi-
cal, néptánc, operett részletek 
mellett, fotó- és trófeakiállí-
tás, és szakmai programok is 
zajlottak. Volt solymász- és 
vadászkutya bemutató, fo-
gathajtó verseny, vadászok 
főzőversenye, koronglövő 
verseny. E versenyek ered-
ményhirdetése során több 
alkalommal szólították kollé-
gáinkat a színpadra. A Zselic 
nevű lövész csapat – mely-
nek tagja volt Őss László is – 
nyerte a lövészversenyt, míg 
a vadászok főzőversenyének 
idei győztese a Vadászférjek 
csapata volt, élén Fenyvesi Ist-
vánnal (akinek a munkáját – 
biztos, ami biztos alapon, fe-
lesége is segítette).

Megyei Vadásznap Bőszénfán

Vadászati Védegylet ügyveze-
tő elnöke, a Magyar Vadász-
kamara főtitkára nyitotta meg 
a rendezvényt.

A Hubertus Mise után 
– amelyet Sajni Balázs 
zselickislaki plébános celeb-
rált – kitüntetések átadása 
következett. A Gróf Nádasdi 
Ferenc Emlékplakettet idén 
a Kaszó Zrt. kollektívája ér-
demelte ki, a Magyar vadá-
szatért érdemérmet a Somo-

hivatásos vadásza kapta. Hár-
man Nimród vadászérmet, 
nyolcan a Hubertus-kereszt 
Arany fokozatát kapták. A ki-
tüntetettek között láttuk há-
rom Sefagos kollégánkat is. A 
Hubertus-kereszt arany foko-
zatát nyerte el Éreth János, a 
Kaposvári Erdészet-, Kovács 
Sándor, a Lábodi Vadászer-
dészet-, és Plucsinszki Zsolt a 
Zselici Erdészet kerületvezető 
hivatásos vadásza. 

Éreth János – a SEFAG Zrt. Kaposvári Erdészetének hivatásos va-
dásza. 1959. március 31-én született Szigetváron. Először a mező-
gazdasági szakközépiskolát végezte el Kaposváron, majd 1983-ban 
vadgazdálkodási technikusi oklevelet szerzett Sopronban. Jelenlegi 
munkáltatójánál, a SEFAG Zrt. jogelődjénél 1977. óta dolgozik. 
1978-tól vadászgyakornok, 1984-től beosztott vadász, majd kerü-
letvezető vadász munkakört tölt be. Jelenleg a SEFAG Zrt. Kaposvá-
ri Erdészet Vörösalmai kerületének kerületvezető vadásza.

* * *
Kovács Sándor – a SEFAG Zrt. Lábodi Vadászerdészetének kerü-
letvezető hivatásos vadásza. Szakmai pályafutása 1992-ben kez-
dődött. Ettől az időponttól munkáját mindig nagy szorgalommal 
és lelkiismeretességgel végezte. Kiemelkedő szakszerűséggel teljesíti 
feladatait, köztük a vadászvendégek kísérést, amit nemcsak az ered-
ményesség, hanem a jó hangulat és a visszatérő vendégek is iga-
zolnak. 1992. óta vezet vérebet, Nasici Brúnó nevű kutyájával 420 
eredményes keresést teljesítettek, jelenleg is aktív teljesítménybírója 
a Magyar Véreb Egyletnek.

* * *
Plucsinszki Zsolt – a SEFAG Zrt. Zselici Erdészetének hivatásos 
vadásza. Vadász családban nevelkedett, erdész-vadász pályára 
készült. Több mint 30 éve a SEFAG Zrt. dolgozója. Több mint két 
évtizede végzi munkáját eredményesen a SEFAG Zrt. vadgazdál-
kodásában, amit legjobban a rengeteg elégedett vadászvendég, ered-
ményesen kezelt vaddisznóskert, és a gondjaira bízott vadállomány 
támaszt alá. 2002-ben vadászkerületében és kíséretében hozták te-
rítékre az un. „Vörösalmai” gímbikát, ami a mai napig a világrang-
lista 8. helyén áll. Kezdettől fogva a SEFAG Zrt. Kaposvári Erdésze-
ténél, majd 2010-től a SEFAG Zrt. Zselici Erdészeténél kerületveze-
tő vadászaként látja el hivatását.

Vadásznapi kitüntetettek
– HIVATALOS INDOKLáSOK –

Az új weblap az MFB-hez 
tartozó huszonkét állami tu-
lajdonú erdőgazdaság gondo-
zásában álló vadászházak, tu-
ristaszállások, és erdei iskolák 
szálláshelyeit gyűjti össze. E 
létesítmények jórésze koráb-

Az elmúlt nyolc hónapban az MFB Zrt. Befektetési Vezér-
igazgatóság Agrár és Turisztikai Befektetési Főigazgatóság 
ügyvezető igazgatójaként, az állami tulajdonú erdészeti rész-
vénytársaságok tevékenységének irányításával foglalkozott a 
tulajdonosi jogokat gyakorló fejlesztési bank kötelékében. Dr. 
Jung László június 17-ével visszatért ahhoz a társasághoz, 
amelyben közel három évtizeden keresztül dolgozott.

Dr. Jung László ismét 
az Egererdő Zrt. vezérigazgatója

A Magyar Fejlesztési Bank Zrt. Agrár és Turisztikai Befek-
tetési Főigazgatóság kezdeményezésére – a SEFAG Zrt. or-
szágos koordinálásában – megkezdte működését a www.
erdeiszallas.hu honlap.

Online erdei szálláskereső

ban meghatározott céllal va-
lósult meg: vadászház, erdei 
iskola, konferenciaközpont, 
stb., ám az üzemeltetők a jö-
vőben mindinkább szeretnék 
fokozni a szálláshelyek igény-
bevételét a turisták, érdek-

lődők mind szélesebb köre 
számára. A projekttel az er-
dőgazdaságok célja az általuk 
gondozott természeti értékek 
megmutatása, amelyhez ver-
senyképes minőségi szállás-
helyet tudnak biztosítani.

A korszerű weblap külön-
féle keresésekre ad lehetősé-
get. Kereshetünk szálláshe-
lyet régióra, megyére, tele-
pülésre vagy szállás nevére 

egyaránt. Információkat kap-
hatunk csomagajánlatokról 
és akciókról, különféle prog-
ramlehetőségekről, rendezvé-
nyekről is. 

Induláskor országosan 
száztíz szálláshely adatai, 
elérhetősége került fel a hon-
lapra – közülük tízet a SEFAG 
Zrt. üzemeltet.

www.erdeiszallas.hu

Bár a megnyitást ceremónia-
mentes, intim eseménynek 

A közelmúltban elhunyt Páll Endre vadászíró hagyatéknak 
a Kaposvári Egyetem Vadgazdálkodási Tájközpontja bizto-
sított méltó helyet. Az ízlésesen berendezett irodahelyiség-
ben Bandi Bácsi bútorai, íróasztala az öreg írógéppel és a 
Magyar Nemzeti Vadászrend kitüntetéssel, trófeái, kedvenc 
könyvei, többször „megtelt vadásztarisznyája”, hátizsákja, 
kalapja és csizmája is látható. 

Páll Endre emlékszoba

tervezték, Bandi Bácsi testvé-
re, a rokonok, Tarján László-

né nyugalmazott államtitkár, 
Pechtol János, a Vadászati 
Védegylet ügyvezető elnöke, 
a Magyar Vadászkamara fő-
titkára, Horn Péter a Kapos-
vári Egyetem prorektora, a 
vadászkamara és a vadászszö-
vetség megyei tisztségviselői 
mellett egykori munkatársak, 
vadásztársak is szép számmal 

megtisztelték jelenlétükkel a 
megnyitót.

Az emlékszoba létesítésé-
nek történetét Nagy János a 
tájközpont vezetője ismer-
tette, de visszaemlékezett 
Kemenszky Péter kamaratit-
kár, Boda Pál kamarai elnök 
és Berend Ferenc a vadászszö-
vetség elnöke is.

A Horvát Erdészeti Egyesü-
let Bjelovári Helyi Csoport-
ja 2004-ben, a Horvát Erdők 
Napja (június 20.) tiszteleté-
re fotópályázatot írt ki tagjai 
számára. Ezt követően – az 
időközben már nemzetközivé 
fejlődött – pályázatot évente 
kiírták. Népszerűségét mutat-
ja, hogy rendszeresen 50-60 
fotós többszáz képpel, illetve 
több tucatnyi fotósorozattal 
pályázott. 

A nemzetközi pályázaton 
az elmúlt években a hazaia-
kon kívül magyar, cseh, szlo-
vák, szlovén, szerb, finn, ka-
nadai, bosnyák erdész-fotó-
sok is bemutatkoztak már. A 
legjobbakat az eredményhir-
detés alkalmával bemutatták 
a Bjelovári Szalonon, majd 
vándorkiállítás formájában 
egy éven keresztül Horvát-

Erdő az erdész szemével
ország sok más városában is 
láthatóak voltak. Volt olyan 
év, amikor a legjobbakat egy 
new-yorki kiállításon is be-
mutatták. 

Idén – rendhagyó módon 
– nem írtak ki új pályázatot, 
hanem egy jubileumi retros-
pektív válogatással, az elmúlt 
tíz év legjobb fotóiból három 
nemzet (horvát, magyar és 
szlovén) 53 fotósának 278 ké-
pét mutatták be. 

Az évek során több sefagos 
sikert is elkönyvelhettünk. 
Ennek köszönhetően a június 
13-án megnyitott jubileumi 
tárlat nyolc magyar kiállító-
ja között ott láttuk a sefagos 
Major László, Böhm István, 
Valent Sándor és Detrich Mik-
lós felvételeit is. A kiállítás tel-
jes anyagát egy látványos mo-
nográfiában is kiadták.



AKtuAlItásoK

4

Kiadja a SEFAG Erdészeti és Faipari Zrt.
7400 Kaposvár, Bajcsy-Zs. u. 21. Telefon: 82/505-170, Fax: 82/505-133

E-mail: marketing@sefag.hu • www.sefag.hu
A szerkesztőbizottság vezetője: DETRICH MIKLÓS

A szerkesztőbizottság tagjai: Bálint László (Központ),  
Ihárosi Péter (Központ), Kovács László (Központ), Merczel István (Központ),  

dr. Takács László (Központ), Pintér Ottó (Zselic)
Felelős kiadó: Barkóczi István vezérigazgató

Készítette a Somogy Design Kft. Felelős vezető: Csere Tamás ügyvezető

a  S E F a G  E r d é S z E t i  é S  F a i p a r i  z r t .  t á r S a S á G i  é S  k ö z é l E t i  l a p j a

Négy évtized híreiből...
Az 1974. májusi számunkban jelent meg a Több mint 7 millió 
nyereség című cikk. 

Erdészetvezetők és erdészeti párttitkárok részére a gazdaság 
központjában megtartott értekezleten ismertettük az 1974 első 
negyedévben elért eredményeinket. Szükségesnek tartjuk, hogy 
ezúton is rövid tájékoztatást adjunk gazdaságunk dolgozóinak a 
tapasztalatokról. Örömmel számolhatunk be arról, hogy az első 
negyedévet 7 097 000 forint nyereséggel zártuk. Ez azért is jelen-
tős, mert az elmúlt évek során az első három hónapok rendsze-
resen veszteségesek voltak…

Az első negyedévi eredményünk alakulásában minden bi-
zonnyal döntő szerepet játszott az a tény, hogy gazdaságunk 
minden dolgozója olyan munkát végzett ebben az időszakban, 
mellyel az eredményes gazdálkodást elősegítette. További felada-
tunk: a hozzáállást fokozni, fegyelmezett munkával feladatain-
kat teljesíteni.

F  F  F

A Fagazdasági Híradó 1984. 2. számában Új irodaház Barcson 
– Könnyebb ügyintézés – kevesebb költség című cikk jelent meg. 

Hamarosan új, impozáns épületbe költözhet a barcsi erdé-
szet. A város központjában egy régi, földszintes épületből ala-
kítják ki a modern, szemre is tetszetős, új erdészeti központot. A 
régi – bár nagyon szép környezetben volt – sem belső beosztásá-
nál, sem helyénél fogva nem felet meg a mai követelményeknek. 
Középrigócot a várostól való több kilométeres távolság miatt a 
dolgozók többsége nehezen tudta megközelíteni, az ügyintézés is 
körülményes, s mindenek előtt költséges volt.

Az új épületben sokkal nyugodtabb körülmények között dol-
gozhatnak, s lesz lehetőség megbeszélések, tanácskozások meg-
szervezésére is. Az épület 3,8 millió forintba kerül, s várhatóan 
az év közepére lesz kész. A parkosítást az erdészet dolgozói, illet-
ve szocialista brigádjai vállalták.

F  F  F

Az 1994. májusi számunkban Erdészeti fórum címen írtunk 
egy – a magyar erdészet jövőjét érintő – rendezvényről.

Alig több, mint egy év után másodszor szólítja meg az erdő-
gazdálkodás tisztikarát a hivatalban lévő miniszterelnök. Az 
1993. február 24-én tartott I. Országos Erdészgyűlésként aposzt-
rofált rendezvény védnöke és fő szónoka Antall József miniszter-
elnök volt. Az 1994. május 2-án a Kecskemét melletti nyíri er-
dészháznál rendezett erdészeti fórumon Boross Péter kormány-
fő tartott tájékoztató előadást. A fórumra hivatalosak voltak az 
erdészeti részvénytársaságok, az erdészetek, erdőfelügyelőségek, 
erdőrendezőségek, az erdészkedéssel kapcsolatos intézmények 
vezetői, vezető munkatársai, a magán-erdőtulajdonosok képvi-
selői – összesen mintegy 600 szakember. Részt vett a rendezvé-
nyen a kormányfő társaságában dr. Szabó János földművelés-
ügyi miniszter, dr. Katona Tamás tárca nélküli miniszter, va-
lamint dr. Tarján Lászlóné, a KTM politikai államtitkára, dr. 
Józsa Fábián, a BM politikai államtitkára, dr. Megyaszai László, 
az FM politikai államtitkára, dr. Raskó György, az FM államtit-
kára, dr. Király László egyetemi tanár, Dauner Márton, az FM 
Erdészeti Hivatal elnöke, Szabados János, az ÁV Rt. erdészeti 
portfolió igazgatója és Schmotzer András, az OEE elnöke…

F  F  F

A 2004. júniusi lapszámunkban részletesen beszámoltunk az 
Év Erdésze versenysorozat Sefagos, valamint az általunk ren-
dezett országos döntőjéről is, – A 2004. Év Erdésze Nagy Lász-
ló – című cikkünkben.

…Két éve, amikor Sopronban lezajlott az első országos er-
dészverseny, az eredményhirdetést követően, a SEFAG RT. kép-
viseletében jelen lévő Merczel István bejelentette, hogy cégünk 
vállalja a következő erdészverseny megszervezését. Az egyébként 
sikeres soproni rendezvény tanulságait levonva, a kiírók néhány 
ponton módosítottak a versenyszabályokon és ezév kora tava-
szán megjelent a második országos erdészversenyre szóló fel-
hívás. A verseny rendezői feladatára Pintér Ottó és dr. Takács 
László kaptak megbízást. Több alternatívát megvizsgálva az is 
eldőlt, hogy a verseny helyszíne Ropoly lesz. 

A módosított versenyszabályzat értelmében az országos döntőn 
minden erdészeti részvénytársaság egy-egy versenyzőt indíthatott, 
de a magánerdőkben foglalkoztatott erdésztechnikusok is lehetősé-
get nyerhettek a részvételre... Cégünk hivatalos versenyzője, a házi 
verseny győztese Nagy László (Igali Erdészet) lett, tartalékverseny-
zőnek – aki aztán versenyen kívül becsülettel végigküzdötte a via-
dalt – Pál Lászlót (Barcsi Erdészet) jelöltük….

(Folytatás az 1. oldalról)

A közel egy hektáros terüle-
ten esőbeállót – méreteinél 
fogva akár szabadtéri tanter-
met –, robosztus kivitelű asz-
talokat és padokat, valamint 
kicsi és nagyobb gyermekek 
részére fából készült játszó-
teret találunk. A tájékoztató 
táblák a SEFAG Zrt. gazdál-
kodásán kívül a közvetlen 
környezet és a megye termé-
szeti értékeit is bemutatják. 

A Széchenyi pihenőhely 
átadására 2014. március 31-
én került sor. Barkóczi István 
vezérigazgató és Móring Jó-
zsef Attila országgyűlési kép-
viselő-polgármester köszön-

Megújult Parkerdők

tőjét, majd szalagátvágását 
követően, az avatás emléké-
re egy berkenyefát ültettek a 
parkerdő közepén. A létesítés 
részleteit Borosán István er-
dészeti igazgató mutatta be, a 
Szent László Király Általános 
Iskola 2. és 3. osztályos tanu-
lói pedig azonnal birtokba is 
vették a játszóteret.   

* * *

Balatonföldváron, a Lucs te-
tőn a hetvenes évek elején ala-
kították ki a Panoráma park-
erdőt. Az elmúlt négy évtized 
során – bár több alkalommal 
végeztek rajta javításokat, 
karbantartásokat – napjaink-
ra az eszközök elavultak. A 

közelmúltban elvégzett teljes 
felújítást követően, április 30-
án került sor a felújított léte-
sítmény avatására.

Máté János vezérigazgató-
helyettes köszöntőjében utalt 
rá, hogy a SEFAG Zrt. kiemelt 
fontosságú feladatának tekinti 
az erdők közjóléti lehetősége-
inek a javítását. 

Az elmúlt év során 1,2 mil-
liárd forintot fordítottunk 
közjóléti létesítmények léte-
sítésére, felújítására, melyből 
ennek a parkerdőnek a felújí-
tása több, mint öt millió fo-
rintból valósult meg.

egy kilométeres út is készült, 
amely időjárásbiztos megkö-
zelítést tesz lehetővé.

A megújult parkerdőt Ho- 
lovits Huba, Balatonföldvár 
polgármestere avatta fel. Sza-
vai szerint a parkerdő fontos 
szerepet tölt be a város turisz-
tikai célpontjai között, hiszen 
nem csak a nyári főszezon-

Azonban a megnövekedett 
szabadidő másra is lehető-
séget adott. Pápai Gábor a 
fentemlített „komoly” port-
rékon kívül – magánkiadás-
ban – megjelentetett egy rá 
jellemző magánportrét is Ri-
pacskodásaim és egyéb törté-
netek címen. A gyermekkor-
tól a középiskolai-, egyetemi 
emlékeken át katonaidejéről, 
változatos szakmai életéről, 
emberi kapcsolatairól őrzött 
emlékeit osztja meg benne az 
olvasóval. 

A szerző színes egyénisége 
nem teszi lehetővé, hogy sze-
mélyiségét néhány közhely-
szerű jelzővel jellemezzük, de 
a könyv elolvasása után tulaj-
donságai közül legfőképpen 

Uitz Ferenc
1921 – 2013

a Somogyi Erdő- és Fafeldolgozó Gazdaság nyugalmazott 
számviteli osztályvezetője életének 92. évében csendben 
elhunyt. Hozzátartozói – végakaratának megfelelően – 
szűk családi körben temették el a somogyhárságyi teme-
tőben. A somogyi erdőgazdaságok átszervezései során 
főkönyvelője volt a ladi, a nagyatádi, a kaszói, a kapos-
vári székhelyű erdőgazdaságoknak. Szakmai pályafutása 
végén, 1981-ben, a SEFAG számviteli osztályvezetői be-
osztásából ment nyugdíjba. 

Emlékét kegyelettel megőrizzük.

Dr. Kartali László
1927 – 2014

erdésztechnikus
életének 87. évében elhunyt.

Az alföldi születésű fiatalember 1947-ben erdésztechni- 
kusi gyakornokként járt először a Zselicben, tanulmá-
nyai befejeztével pedig itt helyezkedett el. A Zselic ko-
rábbi erdészeteiben különféle beosztásokban dolgozott, 
majd a Lipótfai Erdészet vezetője lett. Ebben a beosztás-
ban érte a SEFAG megalakulása. Munka mellett tanult – 
elvégezte a jogi egyetemet is. 

Zselici ténykedése idején fedezték fel a Dennai erdő-
ben egy középkori kolostor romjait, melynek felmérését 
és védelmét szívügyének tekintette, segítette.

Erdészeti pályafutása a főnökével történt szóváltás kö-
vetkeztében 1973-ban véget ért. 

Az erdő iránti szeretete, a cég iránti érdeklődése azon-
ban ezzel nem szűnt meg. Lapunk olvasójaként, egy 
Kardosfáról szóló cikkünkre reagálva – 2008-ban – az 
alábbiakat írta: 1973-ig tartott az erdészeti megbízatásom, 
amíg az akkori hatalmasság, Illés Dezső el nem tanácsolt, 
a felmondást egy polgári perrel tetézve… Háromezer fo-
rint bírság fizetésére köteleztek, melynek befizetése után 
„rehabilitáltak”. Ám az állásomat elveszítettem. Utolsó ta-
lálkozásunkkor az irodában azzal ütötte el a dolgot, hogy 
„Tévedtem, de erről több szó ne essék!” Talán még javá-
ra írhatom, hogy később a jubileumi jutalmamat utánam 
küldte a hedrehelyi szövetkezethez, ahol akkor mint jogász 
dolgoztam. Na de ezek már a történelem homályába vesz-
tek, azonban számomra az életem része volt, örök emlék 
fűz Kardosfához és a Zselichez. Sok sikert és jó egészséget 
kívánok késői utódaimnak!

Mint sokak számára ismere-
tes, Pápai Gábor bő két év-
tizedes főszerkesztői munka 
után, másfél éve nyugállo-
mányba vonult az Erdészeti 
Lapok éléről. Azonban – is-
merve Gábor mentalitását – 
ez számára nem jelent nyu-
godt semmittevést. Az OEE 
kiadásában, a közelmúltban 
jelent meg szerkesztésében 
a Gyökerek és lombok – Er-
dészportrék sorozat kilence-
dik kötete. A portrésorozat a 
huszadik század meghatáro-
zó erdész egyéniségeit mutat-
ja be. Az írásokban az ember 
áll a középpontban, a maga 

teljességében. A portrékat ol-
vasva nem csak a szakmáról, 
de az időszak történelméről, 
az emberi sorsokat meghatá-
rozó körülményekről is sokat 
megtudhatunk. 

A kilenc kötetben ösz-
szesen hetvennyolc embert, 
életutat ismerhettünk meg, 
a most megjelent kötetben 
Bozsik Pál, Hallósy Miklós, 
Vigh József, Czebei Sándor, 
Bánó István, Morócza Károly, 
Lutonszky Zoltán Tamás, 
Madas László, Kóthy István 
és Kászoni Zoltán mutatkozik 
be. És ahogy tudjuk, a sorozat 
folytatódik…

Két könyv – 
egy szerző

KÖNyVISMERTETő

az irodalom, főként a versek 
szeretete, – személyében a 
hatvanas évek diákszínját-
szásának emblematikus alak-
ját tisztelhetjük –, valamint 
a vérbő humor fog meg ben-
nünket. A gyakran könnyes 
kacagásra ingerlő írásokat 
átlengi a Gáborra oly mér-
tékben jellemző derűs élet-
szeretet, ahogy Sárvári János 
az Erdészeti Lapokban leírta: 
az elmúlt hét évtizedet kevés 
ember tudta jókedvű, szerte-
len „ripacskodásával” ennyi-
re élhetővé tenni, mint Pápai 
Gábor.

(A könyv megrendelhető 
a szerzőnél, tel.: 06-30-9715-
255; e-mail: kopott.csont@
gmail.com)
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Iberpaker Gábor, az üze-
meltető Szántódi Erdészet 
igazgatója elmondta, hogy 
az erdei bútorok, tájékoztató 
táblák felújítása mellett közel 

ban, de egész évben látogat-
ható. Rekreációs övezetként, 
sétaútként funkcionálhat, de 
sportcélokra is alkalmas. 

Ihárosi Péter


